7. Habebant fratres ad vestimenta sua singuli in anno singulas pelliceas novas , duas stamineas novas (1), coturnos novos, 4 calceos novos nocturnales et diurnales , et portionem magnam unde ungebantur, et inter duas vices 8 pedules (2), cucullam et tunicam , brachas et caligas et cætera quotiens et quando indigebant. Hæc et alia quæ supradiximus unde venirent villæ erant et æcclesiæ quas hic nominabimus : In Testrebant in villa Alburch ea quæ habere videmur cum æcclesia et omnibus appendiciis villicationis illius. In villa Guimala cum ecclesia de Pirges * ea quæ ibi habere videmur ad jus pertinent villici illius. Similiter in villa de Pelte , villa de Guebechem, villa de Hales cum suis æcclesiis et appendiciis villicationum suarum. Villa de Mergueles cum æcclesia sua et cum æcclesia quæ est in villa sancti Trudonis, et cum omnibus quæ intus et foris ibi habere videmur cum suis appendiciis. Villa de Stades cum æcclesia et eis quæ in Halmala habere vide-

VARIANTES. * *Pirgis* B.

NOTES. (1) Étamine ; ici , sans doute , chemise. (2) Chaussure.

mur. *Æcclesia de Halles* * et villa de Meres cum appendiciis suæ villicationis. *Æcclesia de Lare* cum villa et multis sparse jacentibus partibus quæ pertinent ad villicationem ejus. In *Masesele* (1) villula et *æcclesia*, de quibus vix aliquid boni unquam habuimus. In villa *Provin* quæ ibi habere videmur, similiter in villa *Hallei*. In *Kircheym* dimidium *æcclesiæ* et quæ in villa habemus. *Æcclesia de Bovinges* (2) et villa de *Burlos* cum appendentibus ad villicationem ejus. In *Alost* et *Brustemia* quæ in eis habere videmur. In *Orel* et *Gemmafia* quæ ibi habemus. In *Sesninc* *æcclesia* et quæ in villa habemus. *Æcclesia de Corbeche* et *æcclesia de Engelmunthove* (3). *Supra Mossellam* *æcclesia de Pumirs* et *æcclesia de Bredal* (4) et vineæ et allodia quæ in ipsis villis habemus, et quæ serviunt in itinere preposito eunti illuc, unde veniebat vinum quod dabatur fratribus. In territorio *Andeguerpensi* juxta *Mechele* villam predium, quod solvebat singulis annis 25 solidos *Andeguerpensis* monetæ. In pago qui vocatur *Rin* (5), non longe ab *Andeguerp*, aliud predium solvens 15 solidos ejusdem monetæ.

8. Didicimus quoque a nostris antiquioribus, cum pace et opulentia et religione *æcclesia* nostra floreret, quod *Eltæ* (6)

VARIANTE. * *Halls* B.

NOTES. (1) *Mazezele*, prov. de *Brabant*. (2) *Buvingen*. (3) *Engelmanshoven*. (4) V. p. 156. (5) *Le pays de Reven*, sur lequel voyez *WASTELAIN*, p. 216. (6) Dans son *Mémoire sur les anciens noms de lieux* (p. 81), M. *GRANDGAGNAGE* avait été tenté d'identifier *Eltæ* avec *Edla*, qui était censé désigner *Maeseck* dans un diplôme de 1006. Mais ayant reconnu depuis que *Edla* n'était qu'un mot imaginaire, mal copié ou mal imprimé, il a nécessairement abandonné sa première opinion et il finit par croire que *Eltæ* n'est lui-même qu'une forme mal écrite ou mal lue (*Vocabulaire*, pp. 107, 109.) Cette double supposition doit être écartée : non seulement le MS. B écrit très-lisiblement *Elle* (avec un *a* souscrit), mais nous retrouvons trois fois ce même nom dans une charte de 1249 publiée *ex originali* par le savant *QUIX* (*Geschichte der ehemaligen Reichs Abtei Burscheid*, p. 240). En voici un extrait : *Arnoldus nobilis vir dominus de*